
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА»

(ИГЭУ)

25 декабря 2020 г.

О режиме работы ИГЭУ 
в период с 11 января 2021 г.* 
по 28 января 2021 г.

П Р И К А З

г. Иваново

№211

В целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции, а 
также в соответствии с указами Губернатора Ивановской области № 23-уг от
17.03.2020 г., № 170-уг от 23.12.2020 г.

п р и к а з ы в а ю :

1 . Проректору по УР Гусенкову А.В. обеспечить перевод работников из 
числа профессорско-преподавательского состава в возрасте 65 лет и 
старше (в т.ч. внешних и внутренних совместителей) на 
дистанционный режим работы на период с 11.01.2021 г. по
28.01.2021 г. Принять меры к продолжению реализации 
образовательных программ в смешанном режиме (частично с 
применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий).

2 . Руководителям структурных подразделений ИГЭУ определить, по 
согласованию с курирующими проректорами, составы работников в 
возрасте 65 лет и старше (за исключением работников из числа 
профессорско-преподавательского персонала):
• соблюдающих свою изоляцию на дому и не исполняющих свои 
трудовые (служебные) обязанности дистанционно в период с
11.01.2021 г. по 28.01.2021 г.;
• переводимых на дистанционный режим работы на период с
11.01.2021 г. по 28.01.2021 г.;
• обеспечивающих бесперебойное функционирование организации в 
очном режиме работы в период с 11.01.2021 г. по 28.01.2021 г.



Проректору по ОАР Филатову А.А. обеспечить доведение настоящего 
приказа под роспись до руководителей структурных подразделений и 
разместить приказ на официальном сайте ИГЭУ.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор X . С.В. Тарарыкин


